
 

1 
 

平成３０年１２月市議会定例会提案説明（12月 25日追加提案） 

 

 ただいま追加提案いたしました議案につきまして、ご説明申し上げます。 

議案第２３３号から議案第２３８号までは、一般会計及び特別会計並び

に企業会計の補正予算でありまして、人事院勧告を踏まえた給与の改定に

よる人件費などの経費を計上したものです。 

 議案第２３９号は、人事院勧告を踏まえた一般職及び特別職の職員の給

与の改定を行うため、関係する条例を一部改正するものです。 

議案第２４０号は、介護医療院の人員、施設及び設備並びに運営に関す

る基準の一部が改正されたことに伴い、所要の整備を行うため、関係する

条例を一部改正するものです。 

議案第２４２号及び議案第２４３号は、人事に関する案件です。 

その職務の重要性に鑑み、慎重に検討いたしました結果、 

鳥取市公平委員会委員として、 

岸本
きしもと

 正枝
ま さ え

 氏 

を選任したいと存じますので、ご同意いただきますようお願いします。 

また、鳥取市固定資産評価審査委員会委員として、 

谷口
たにぐち

 敬
たか

雄
お

 氏 

を選任したいと存じますので、ご同意いただきますようお願いします。 

報告第３４号は、平成３０年９月７日に公用車が面影一丁目地内の相手

方敷地内において、給湯器に接触し破損させた物損事故の損害賠償の額及

び和解について、平成３０年１２月１７日に専決処分しましたので報告す

るものです。 



 

2 
 

以上、今回提案いたしました議案につきまして、説明申し上げました。

ご審議のほど、よろしくお願い申し上げます。 

  



 

3 
 

 改めまして、議案の説明を申し上げます。 

議案第２４１号は、人事に関する案件でありまして、その職務の重要性

に鑑み、慎重に検討いたしました結果、 

鳥取市監査委員として、 

上田
う え た

 孝
たか

春
はる

 氏 

を選任したいと存じますので、ご同意いただきますようお願いします。 

 

 


